
Zápis z jednání FINANČNÍHO VÝBORU 
 
Termín konání: 23. 05. 2023 v 17:00 hod. 
Místo konání: ÚMČ Praha - Klánovice, U Besedy 300/8, Praha – Klánovice 
Předseda FV: Ivan Pavlíček 
Členové FV:  

Pavel Jaroš  
Petr Šafránek-omluven  
Jaromír Zdražil-omluven  
Michal Gabriel  
Jan Plachý  
Hana Hermanová 

tajemnice: Zuzana Prokopová, ÚMČ 
j. h.        Ing. Karel Loucký 
        Renata Konášová 
 
Jednání bylo zahájeno v 17:05 hod. 
 
Program: a) závěrečný účet MČ za rok 2022 
  b) hospodaření ZŠ za rok 2022  

c) hospodaření MŠ za rok 2022 
  d) návrh na spořicí účty MČ 
  e) různé 
  f) závěr 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Předseda FV zahájil jednání a seznámil přítomné s programem jednání. 

1) Uvítání 
Předseda FV uvítal přítomné členy FV a hosty. 

2) Otevřená diskuze 

bod a) závěrečný účet MČ za rok 2022 
Finanční výbor projednal závěrečný účet MČ za rok 2022 a seznámil se s hospodařením MČ. 
Byla vedena diskuze k podkladům. 
Finanční výbor souhlasí s navrženým usnesením k závěrečnému účtu MČ za rok 2022 
a doporučuje ZMČ ke schválení bez výhrad. 
hlasování: 
pro 5  proti 0  zdržel se 0 
 
bod b) hospodaření ZŠ za rok 2022 
Finanční výbor projednal přehledy hospodaření příspěvkové organizace ZŠ za rok 2022, které 
předložila ředitelka ZŠ. Z přehledů vyplývá, že hospodaření v hlavní činnosti bylo vyrovnané. 
V doplňkové činnosti byl vytvořen zisk a ředitelka ZŠ navrhuje rozdělení vytvořeného zisku 
mezi fond odměn a fond rezervní. 



Finanční výbor nemá námitky k předloženým přehledům hospodaření ZŠ a doporučuje ZMČ 
schválit návrhy bez výhrad a rozdělení zisku dle návrhu ředitelky ZŠ. 
hlasování: 
pro 5  proti 0  zdržel se 0 
 
bod c) hospodaření MŠ za rok 2022 
Finanční výbor projednal přehledy hospodaření příspěvkové organizace MŠ za rok 2022, které 
předložila ředitelka MŠ. Z přehledů vyplývá, že hospodaření v hlavní činnosti bylo vyrovnané. 
V doplňkové činnosti byl vytvořen zisk a ředitelka MŠ navrhuje rozdělení vytvořeného zisku 
mezi fond odměn a fond rezervní. 
Finanční výbor nemá námitky k předloženým přehledům hospodaření MŠ a doporučuje ZMČ 
schválit návrhy bez výhrad a rozdělení zisku dle návrhu ředitelky MŠ. 
hlasování: 
pro 5  proti 0  zdržel se 0 
 
bod d) návrh na spořicí účty MČ 
Finančnímu výboru byly předloženy nabídky od UniCredit a od České spořitelny na zhodnocení 
municipálních finančních prostředků na spořicích účtech či termínovaných vkladech. 
Předložená nabídka České spořitelny nebyla členy finančního výboru akceptována, neboť 
navržené podmínky byly pro MČ nevhodné, zejména požadavek trvalého minimálního zůstatku 
účtu 5 mil a dlouhý termín umožňující výběr prostředků. Členové finančního výboru doporučili 
poptat ještě tři banky a požádat je zaslání o nabídek na zhodnocení municipálních finančních 
prostředků na spořicích účtech či termínovaných vkladech. Poté tajemnice finančního výboru 
zašle dané nabídky předsedovi finančního výboru, který je rozešle všem členům finančního 
výboru k prostudování. Po prostudování nabídek se členové finančního výboru dohodnou na 
dalším postupu hlasování. 
Z tohoto důvodu nebylo navrženo hlasování o předmětném bodu. 
 
bod e) různé 
Finanční výbor se dohodl, že provede kontrolu hospodaření za rok 2022. Další kontroly budou 
prováděny jedenkrát ročně, zároveň může být provedena mimořádná kontrola na základě 
uvážení finančního výboru. 
Na kontrolu hospodaření za rok 2022 se přihlásil pan Plachý a pan Jaroš. Předsedou finančního 
výboru bude e-mailem vyzván i pan Šafránek. Po jeho vyjádření bude navržená skupina 
případně doplněna.  
 
bod f) závěr 
Jednání finančního výboru bylo ukončeno v 17:45 hod.  

Zapsala: Zuzana Prokopová 

Ivan Pavlíček       ………………………………… 


	Zápis z jednání FINANČNÍHO VÝBORU

